
Číslo: 8, ročník: 24, vychází 22. 8. 2023 ZDARMA

SADSKÉ
NOVINY

I na toto léto jsme naplánovali mnohé 
stavební práce a rekonstrukce
Nejvýraznější změnou prochází ulice Bojiště, která se přemě-
ňuje na obytnou zónu a dochází zde tak ke kompletní rekon-
strukci lokality. Celou stavbu provádí společnost PORR.

Tato firma, která vyhrála výběrové řízení, se v Sadské osvědčila již u dří‑
vějších zakázek, a to zejména při kompletní přestavbě ulice Rašínova v loň‑
ském roce. 

Využili jsme proto volnější kapacity před prázdninami a domluvili se 
také na výměně povrchů v našich dalších ulicích. Novou podobu tak toto 
léto získaly ulice Sadová, U Stadionu, Spojovací, Pod Bory a nakonec také 
ulice Mezilesní, ve které byl využit veškerý přebytečný stavební materiál 
a recyklát z ostatních zmíněných staveb.

Probíhající stavební práce můžete zaznamenat také v objektu základní 
školy. Zde se bohužel v průběhu školního roku projevily havarijní problémy 

s fasádou, ale také v systému vytápění. Přes prázdniny zde proto dochází 
k zajištění a opravě fasády i kompletní výměně prvků kotelny a strojovny.

Za účelem rozšíření možností využití hřiště pro veřejné akce i posílení 
činnosti místních sdružení v tuto chvíli dokončujeme také práce na renovaci 
hřiště v Lázeňské ulici. Zde došlo k rekonstrukci kabiny i jejího napojení 
na tolik potřebné inženýrské sítě. Zbudováno zde ovšem bylo i zcela nové 
hřiště pro baseball a hasičský sport. Bude zde tedy nyní mnohem pohodl‑
nější pořádat i dětské dny či další události, kdy ještě v průběhu léta by zde 
mělo být odzkoušeno i promítání letního kina.

Průběžně na  území našeho města dochází také k  renovaci veřejného 
osvětlení. Na některých místech nahrazujeme výbojková světla moderním 
LED osvětlením.

pokračování na straně 2



2 Z MĚSTA

Parker‑Hannifin pomáhá rodinám s dětmi v tíživé 
životní situaci
Respondeo od roku 2014 pomáhá rodinám, které se nacházejí 
v tíživé životní situaci. A již pátým rokem organizace nachází 
podporu ve výrobním závodě Parker Hannifin sídlícím v Sad-
ské. Letos firma věnovala na pomoc ohroženým rodinám krás-
né čtyři tisíce dolarů (tedy téměř 90 tisíc korun).

Peníze pomohou například rodinám matek samoživitelek či prarodičů 
pečujících o  svá vnoučata, kteří kvůli růstu cen energií i  potravin sotva 
vyjdou se svými měsíčními příjmy. „Pokud z  příjmu samoživitelů vy‑
padne výživné, mají opravdu problém zaplatit veškeré měsíční poplatky 
a  nájemné. Takže vymáhání výživného patří v  poslední době k  častým 
problémům, které s klienty řešíme,“ říká ředitelka Respondea Alena Lí‑
balová.

Dalším markantním problémem je situace s bydlením. Nájemního by‑
dlení, natož sociálních bytů je nedostatek a řada rodin je nucena bydlet 
i  v  nezkouladovaných bytech či místnostech. „Mnohdy platí poměrně 
dost peněz, ale kvůli chybějící nájemní smlouvě nedosáhnou na příspě‑
vek na bydlení,“ dodává Alena Líbalová. Sociální pracovnice Respondea 
navštěvují rodiny přímo u nich doma a pomáhají jim řešit jejich konkrétní 
tíživou situaci. „Během našeho dlouholetého partnerství jsem měla mož‑
nost vidět, jak pečlivě se sociální pracovnice věnují každému klientovi a jak 

jejich kvalitní práce přináší mnoho pozitivních změn i do života našich 
zaměstnanců,“ podotýká Lenka Herdová, HR manažerka Parker‑Hannifin.

Darované peníze udělají radost i několika konkrétním dětem – jejich 
rodiče by si nemohli dovolit zaplatit jim kroužky nebo koupit pomůcky, 
které budou v září potřebovat do školy.

Jolana Boháčková

I na toto léto jsme naplánovali mnohé stavební práce 
a rekonstrukce

pokračování z titulní strany
K výměně starého osvětlení toto léto došlo v ulicích Jabloňová a Smetano‑

va. V době prázdnin však proběhlo také výběrové řízení na rozsáhlou rekon‑
strukci veřejného osvětlení i rozvodů v další části ulice Lázeňská (od Hrušky 
k Hotelu). Tyto práce by tak měly být zahájeny ihned po dokončení nutných 
administrativních kroků a hotovo by vše mělo být ještě do konce letošního 
října.

Souběžně se zmíněným pak pochopitelně dochází i  k  mnohým drob‑
nějším opravám výtluků komunikací či městského mobiliáře, kdy by mělo 
dojít i třeba k celkové renovaci veřejných laviček a košů. a zadána byla také 
příprava potřebných podkladů pro možné zvelebení kapličky u Husínku 
a jejího okolí, která je ovšem památkově chráněná.

Jakub Barták,
místostarosta

Centrum adiktologických služeb Nymburk zahájilo 
spolupráci s léčebnou v Sadské
Pracovníci Centra adiktologických služeb Nymburk (dále CAS), 
které poskytuje služby uživatelům návykových látek (včetně 
alkoholu) a jejich blízkým osobám, pravidelně jezdí každé úte-
rý také do Sadské. Ve městě vyhledávají uživatele drog, vymě-

ňují, sbírají a  bezpečně likvi-
dují injekční stříkačky, testují 
na infekční choroby, pomáhají 
s léčbou a své klienty také do-
provázejí do různých institucí 
(léčebny, úřady, lékaři).

Po  rozšíření cílové skupiny o  uži‑
vatele alkoholu se zdvojnásobil počet 
lidí, kteří služby CAS využívají. Lidé, 
kteří se potýkají s alkoholem, tvoří ak‑
tuálně druhou nejpočetnější skupinu 
centra. Nejvíce využívanou službou, 
kterou lidé užívající alkohol žádají, je 
sociálně‑adiktologické poradenství.

A  právě pro adiktologické pora‑
denství se v Sadské nejvíce osvědčila 
jeho terénní forma. Od  ledna letoš‑
ního roku pracovníci CAS zahájili 

spolupráci s psychiatrickým oddělením Sadská. S oddělením spolupracují 
v situaci, kdy dorazí pacienti, kteří kromě duševní nemoci mají ještě obtíže 
se závislostí na návykové látce, případně na hazardu. Pokud se tedy objeví 
pacient s tzv. duální diagnózou, přizývá sociální pracovnice ke spolupráci 
pracovníky CAS a společně s pacienty definují adiktologický cíl. V případě, 
že se nemocnice, CAS i pacient dohodnou na spolupráci, probíhá sociálně‑
‑adiktologické poradenství přímo v areálu oddělení Sadská dle předem do‑
hodnutého plánu.

Od ledna 2023 poskytlo CAS konzultace pěti pacientům hospitalizovaným 
na oddělení Sadská. Spolupráce i nadále pokračuje a pracovníci CAS za ni 
oddělení Sadská děkují.

Jelikož lidí s duálními diagnózami stále přibývá, jeví se propojení různých 
typů péče (zdravotní a sociální služby…) jako velmi efektivní. Obzvláště v re‑
gionech s omezenými kapacitami pro pomoc lidem s duševními poruchami. 
Včasné a vhodné navázání spolupráce usnadňuje stabilizaci případně uzdra‑
vení těchto pacientů a jejich návrat k normálnímu a kvalitnějšímu životu.

S dotazem ohledně tohoto tématu či v případě nálezu injekčního materiálu 
můžete kontaktovat pracovníky programu na telefonním čísle 734 316 541.

Činnost Terénního programu je realizována s finanční podporou města 
Sadská. Děkujeme.

Martin Holeček,
vedoucí Centra adiktologických služeb Nymburk



Borovice Krásná Pepina mezi deseti finalisty ankety 
Strom roku 2023
V kerském lese, na trase Naučné stezky Bohumila Hrabala, na-
jdete krásnou, mohutnou borovici s poetickým jménem Krásná 
Pepina. Vedle ní dříve rostla podobná borovice, snad ještě mo-
hutnější, Švarná Tonka. Obě borovice s košatými mohutnými 
korunami rostly do krásy bok po boku mnoho let. Staly se na-
tolik pozoruhodnými a vyhledávanými, že se ocitly v knihách, 
pověstech, pohádkách, i ve Slavnostech sněženek Bohumila 
Hrabala.

Klára Procházková z  Hradištka přihlásila Krásnou Pepinu do  ankety 
Strom roku 2023. Porota vybírala z více než osmdesáti přihlášených stro‑
mů z celé naší země a kerská borovice byla vybrána mezi deset finalistů. 
Je to úžasná zpráva a paní Kláře patří velké poděkování! V těchto dnech 
do Kerska přijíždí fotografové, hodnotící komise, televizní štáb s moderá‑
torem Vladimírem Kořenem a vzniká krátký nominační medailonek. Vítěz 
bude vybrán formou veřejného hlasování, které proběhne od 24. července 
do 8. října 2023 na webových stránkách pořadatelů www.stromroku.cz. 
Vloni v anketě zvítězila Hrušeň hnilička z Příbramska.

Slovy B. Hrabala: …Povídám, slyšel jsem, že tady někde je prastará boro-
vice, chtěl bych se tam podívat. Podíval se na hodinky, které visely na borovici, 
a rafije těch pendlovek bila zběsile s chutí a zvukem jak datel… Mám ještě 
čas… jo, Švarná Tonka? To bych prosil, to je krasavice, to je taková nádhera, 
když se díváte zespoda do její koruny a svítí slunce, tak se ta koruna podobá 
oknu ve Svatovítském chrámu, tak přesné jsou loukotě jejich větví, tak přesně 
se otáčí do kruhu v jednom rytmu. Byla vysazená v roce šestnáct set dvacet 
a o kus dál je její sestřička, říkají jí myslivci Sličná Tonička, ta je podle mne 
ještě krásnější, má maličkou hlavičku, je tak pevně větvemi učesaná, jako se 
nosil bubikopf… a  taky obryně, jenomže blesky ji tak po  kmeni rozryly, že 
zpomalila se v růstu… pravil starší pán a něžný vítr obracel hedvábné větvičky 
březového mladého hájíčku, a starý muž nastavoval ruce, jako by se s nimi 
laskal, a laskal se s nimi, jeho prsty se pohybovaly a vracely lístečkům dojetí…

Mohutná koruna borovice Švarná Tonka nevydržela nápor větrů a útok 
blesku. Ten ji natrvalo poškodil v roce 1975, od roku 1985 postupně usy‑
chala, někdy v zimě na přelomu let 1994 a 1995 koruna spadla. Torzo stro‑
mu, které pak ještě stálo několik let, bylo definitivně vyvráceno orkánem 
Kyrill v roce 2007. Spadlý kmen zarůstající tamější divočinou můžete na‑
lézt ještě dnes. Borovice Krásná Pepina je stále „ve formě“, i když už také 
blesky zjizvená. Obvod kmene měří 270 cm.

Bronislav Kuba

3Z MĚSTA

Pověst O Švarné Tonce a Krásné Pepině

V kerských lesích nebývalo vždy bezpečně. Les byl protkán mrtvými 
labskými rameny, četnými tůněmi a bažinami. Jediná bezpečná cesta 
od Prahy vedla z nedaleké vesnice Velenky k dnes již zaniklé osadě Kří.
Jednoho dne v dávných dobách drkotal od Prahy kočár s dvojspřežím. 
V kočáru cestovaly dvě překrásné, sličné dívky. Knížecí dcera Tonička 
a její komorná Pepička. Cílem jejich cesty bylo daleké Slezsko. Přeno‑
covat tento den měly v Poděbradech, ale pro opravu svého kočáru se 
zdržely v Nehvizdech, a tak projížděly lesem Kersko již za šera.
Kde se vzala, tu se vzala, před dvojspřežím stála tlupa divokých loupež‑
níků. Vůdce tlupy, strach z něj šel, přikázal odvést dívky po spletitých 
cestičkách do svého loupežnického doupěte. Překrásné dívky strachem 
ani nedutaly a myslely na to nejhorší. Kořist loupežníků v kočáře nebyla 
veliká, nalezli tam jen něco málo zlaťáků a šperků. Největším pokladem 
a kořistí byly vlastně obě dívky.
O tom, komu připadnou, měla rozhodnout hra v kostky, kterou začali 
loupežníci mezi sebou hrát. Spoutané dívky očekávaly nedaleko v lese 
naplnění svého osudu, usilovně se modlily a čekaly na zázrak, který by je 
vysvobodil ze spárů loupežnické chátry. O půlnoci dva vítězní loupežníci 
šli pro dívky, které vyhráli v kostkách, ale tam, kde byly dívky spoutané, 
nikoho nenašli. Prosby a modlitby dívek byly vyslyšeny a kouzelná moc 
je změnila ve dvě krásné borovice. Loupežníci v tom zázraku viděli zna‑
mení Boží, ulekli se a rozprchli se na všechny strany. Od těch dob se již 
v kerském lese neukázali.

‚,Kluci, pojďte také do vody; já už jsem nejméně deset minut nejméně 
deset metrů od  břehu bez mobilu…;  – a  sami vidíte, že to také jde!“ 
 Ernest Roman

Fandit svému klubu lze inteligentněji
Podpořit a fandit svému klubu nebo vyjádřit nesympatie k rivalovi jde 

možná inteligentnějším způsobem než posprejováním fasády klubovny 
tenisového oddílu hloupými nápisy. Pokud má dotyčný (‑ní) zálibu ve vý‑
tvarných kreacích a rád pracuje s barvou, stačí když přijde s kyblíkem bílé 
a fasádu uvede do původního stavu. Děkujeme!!! 



Tradiční srpnové posvícení
Letos do Sadské zavítá například Kubko – muzikant, kašpar, a šermíř, mimochodem také tatínek čtyř 

dětí, který zahraje známou pohádku s netradiční postavou – do perníkové chaloupky přijde čert. Pro děti 
budou v sobotu odpoledne připravené hry soutěže a dílničky, pro dospělé se chystá tradiční posvícenský 
mejdan s kapelou Pohoda. Kdo bude chtít, může shlédnout výstavy od panenek a starých pohlednic přes 
muzea až po výstavu drobných zvířat. V pondělí zakončí posvícení smyčcový koncert mladých hudebníků 
Krása kvartet. red

4 Z MĚSTA

Václav Černý (I.) a jeho žena Eva
V okénku rodáků nahlédneme hlouběji do minulos-
ti velmi rozšířeného rodu Černých. Vyprávění poskytl 
pan Kamil Hanke, dokument objevil v pozůstalosti své 
maminky Věnceslavy Šnajdrové rozené Černé (*1906) 
Jedná se o zápisky jejího otce Josefa Černého (*1854)

Díl 1.
Rodný dům Černých ve Spálené ulici bývalé č. 139 nyní č. 337 a 338 

postavil v  roce 1727 Václav Černý s  manželkou svojí Evou (nevím, 
ze kterého rodu pocházela) a stálo to původně na místě, nyní č. 338 
jest původní starý dům se světnicí vpředu, za ní síň, kuchyň, komora 
a vzadu o samotě napříč stodola. Na místě č. 339 stávaly dál dozadu 
chlévy a dopředu poněkud zpět postaven pozdější výměnek. Při tomto 
domě měl Václav Černý značné pole 10 kop, asi 40 jiter. Jedno jitro má 
asi 1 600 sáhů. Václav Černý zakladatel, měl syna Václava, který při 
otci hospodářství vedl, a dceru, která se provdala za Pokorného z Val. 
Celý tento rod byl postavy ne vysoké, složité a velmi zdravé, povahy byli 
dobrosrdečné, přímé, poctivé, ale velmi prchlé. Po smrti otce svého roz‑
dělili se bratr se sestrou o pozůstalost. Za pár dnů však přišla Pokorná 
k Václavovi (II.), že s podílem z pozůstalosti není spokojena. Nemohli 
se dohodnout o dubovou truhlu s vykládanými ptáky. Nad tím jednáním 

sestry se Václav velmi rozhněval, řekl jí, 
že aby svárům předešel, ponechal jí věci 
mnohem cennější a ulevil hněvu svému 
několika nepěknými slovy. Sestra však 
řekla bratrovi, že spokojená býti nemů‑
že, protože ve zmíněné truhle ve dvoji‑
tém jejím dně nalezla mnoho stříbrných 
peněz, které s ním přichází rozdělit. 

Jaká tehdy panovala doba v Sadské? 
Přestavěn jest zdejší kostel sv. Apo‑
lináře za  p.  faráře Ferdinanda Gryna 
do nynější své podoby, dřívější chrám byl pouze po délce, dva stupně 
vedly do něho, pod jeho dlažbou bylo a jest mnoho hrobek, rozšířen pak 
jest o nynější dva boky. Za války sedmileté (1756‑1763) Sadská mnoho 
trpěla. Byli zde přední rodové domácí Štainfestové a Vadimský, kteří 
potajmu vyjednávali s Prusy a pomáhali jim v naději, že země Česká 
od Rakouska odtržena bude. Naděje jejich dosáhly stupně nejvyššího, 
když pruský král Bedřich na polích Olšanských dobyl krvavé vítězství, 
vehnal rakouské vojsko do Prahy a počal kruté obležení její. Tu rakous‑
ký maršál Daun pospíchal s vojskem z Moravy přes Čáslav ku Kolínu. 
Král pruský se zdvihl a nechav u Prahy jen málo vojska svého, položil se 
u Kouřima. To se stalo 16. června 1757. Dne 17. června táhlo přes Sad‑
skou 320 vozů nepřátelských se silným oddílem vojska od Nymburka 
vezouce špíži do pruského ležení. O tom věděli naši husaři, kteří mezi 
Písty a Zvěřínkem v porostlinách ukryti byli, shlukli se a udeřili na ně 
pod Milčicí, avšak bez výsledku. Druhého dne v sobotu 18. června 1757 
strhla se u vsi Křečhoře veliká bitva. V Sadské muži stojíce u kostela 
slyšeli střelbu z děl a viděli při jasném svitu slunce vznášeti se v tu stra‑
nu mraky dýmu a prachu. V 11 hodin večer přišlo do Sadské poražené 
vojsko pruské v úplném nepořádku a teprve v Nymburce seřadovati se 
počalo. Na tomto pochodu ves Milčice vypálena byla. Veškerá úroda 
mezi Milčicí a Sadskou a Zvěřínkem pošlapána a zničena jest. V tu noc 
jest v Sadské mnoho domů vybito a drancováno.
Pokračování příště.

Připravuje a pro SN upravuje Zdenka Hamerová 
kic.sadska@email.cz

OKÉNKO
RODÁKŮ

Návrší s kostelem zal. v r. 1362

mše svaté

neděle 27. 8. od 11:15 
výročí posvěcení 

kostela sv. Apolinare

neděle 17. 9. od 11:15 
poutní kaple 

Panny Marie Bolestné

Římskokatolická farnost Nymburk

Krása kvartet Kubko - Perníková chaloupka



5Z HISTORIE MĚSTA

„Bejvávalo“ – Pohled na Sadskou z roku 1927 – část 3
Třetí a poslední část článku o Sadské, která vyšla v roce 1927 v Ná‑
rodních listech, se věnuje především obchodnímu a živnosten‑
skému charakteru obyvatelstva. V občasných historických od‑
bočkách se neznámý autor prosekává trnitým křovím některých 
neověřených domněnek a nepřesností. To však s nadhledem pře‑
hlédněme a vplujme do krásných prvorepublikových 20. let pl‑
ných rozmanitých živností a menších továren.

Mlýn v Sadské a mlýn na Celně zde jsou oba znovu zřízeny a no‑
vými stroji opatřeny a plně vyhovují. Cihelna, v roce 1900 znovu po‑
stavená, 14‑komorová kruhová pec, stroji opatřená a parní silou po‑
háněná, vyrábí v letní sezóně až do 6 000 000 kusů dobrých tvrdých 
cihel a drenážních trubek. Továrna na zpracování celulosy (hřebe‑
ny a kartáčky na zuby) postavena a zřízena J. Kaufmannem v roce 
1922. Provazárna a výroba drátěných lan, popruhů a transportérů, 
Fr. Poledníka. Autodoprava Fr. Navrátila a autosprávkárna jest stá‑
le v činnosti. Velkoobchod se zbožím koloniálním a vařivem J. Vol‑
dřich a spol. Obchod obilní a semenářský p. Otty Štelnera. Obchod 
koloniální a vinárna nalézá se v rukou odborníka p. Jaroslava Bry‑
cha. Jinak je zde 12 drobných obchodníků, 7 prodejen uhlím a dří‑
vím, 4 obchody s látkami.

Materialisti jsou zde 2, truhlářů 8, zámečníci 3, kováři 2, natěrači 
2, sklenář 1, klempíři 2, závody elektrotechnické 2, malíři 2, zahrad‑
níci 2, krejčí pánských 6, dámských 6, obuvníků 12, prodejna obuvi 
Baťovy 1, kožišníci 2, pekařů 7, uzenářů a řezníků 7, cukráři 3, drů‑
bežníků, zabývajících se výkrmem hus na vývoz 30, knihařské a pa‑
pírnické obchody 2. Hostinců jest zde 10 a tři hotely, výčepy lihovin 
3. Svojí útulností a dobrou obsluhou vyniká hotel „u Sokola“. Sta‑
vební ruch je zde dobrý, stavby provádí Ing. Jan Major, stavitel Boh. 
Major. Závody peněžní: Občanská záložna v Sadské, zal. r. 1860. Zá‑
ložní a závodní spolek pro Sadskou (Kampelička), založen r. 1898, 
filiálka spořitelny města Poděbrad a filiálka okresní hospodářské zá‑
ložny v Poděbradech.

Památky místní: děkanský chrám sv. Apolináře r. 1117 ve slohu 
gotickém knížetem Bořivojem II. založený, byl různými přestavba‑
mi v 16. a 18. století však čistého původního slohu zbaven. Koste‑
lík Panny Marie (u kapličky) v roce 1779 v krásném rokoku Janem 
Smutným, stavitelem z Černého Kostelce z dobrovolných příspěv‑
ků zbudován byl. Byly při něm začátkem 18. věků u léčivého prame‑
ne zřízeny železité lázně, které dobré pověsti se těšily a vzácné oso‑
by zde hostily. Tak například W. A. Mozart, když návštěvou v Praze 
meškal, také do lázní těchto zavítal a častým hostem Jana Němečka, 
„varhaníka“ řečeného, v čp. 377 byl. Roku 1902 mu přáteli a milov‑
níky umění hudebního na témž domě pamětní deska zasazena byla. 
Lázně tyto však zřízením cukrovaru roku 1835 v bezprostřední blíz‑
kosti lázní, úplně zašly. Starou jejich slávu dnes připomíná němý svě‑
dek, ohromný vaz v roce 1722 tam u studánky vsazený, přes 6 metrů 
v objemu mající, který snad jediný z léčivého pramene nyní vodu pije.

Uprostřed východní strany náměstí Palackého stojí radnice s víž‑
kou z roku 1842. V ní umístěny archiv a městský úřad. Krásnou oz‑
dobou města je věž původně hodinová v čistém baroku roku 1691 
stavěna, jež za vězení v dobách kruté roboty také sloužívala; nyní se 
ji používá za zvonici, na ní večerní klekání a umíráček lidem dospě‑
lým se vyzvání.

Rozsáhlé valy donedávna se zbytky silných zdí kdysi knížecího dvo‑
ra později poplužního na domovních pozemcích 27 a 28 jsou hlasa‑
telé dávných časů, kdy zde panující členové slavných Přemyslovců 
hlučné sněmy svolávali. Podobně i na skále, v místě nynějšího hřbi‑
tova, stával pevný hrad, jednak, aby cestu k východním hranicím, dě‑
dinou jdoucí, v bezpečí udržoval, jednak také, aby knížecím hostům 
za obydlí sloužil. Hrad ten ještě roku 1681 stával. Stavební hmoty 

jeho na ohradu vinic se používalo. Zmínky zasluhuje také chudobi‑
nec Paroubkovský, čp. 181, který roku 1762 P. Jiří Paroubek, líbeznic‑
ký farář a sadský rodák, pro potomky zchudlého svého příbuzenstva 
založil. V roce 1921 postavena byla družstvem pro zřízení tělocvič‑
ny Sokola sadského Sokolovna nákladem 600.000 Kč. Budova jest 
účelně zařízena 450 m zastavěné plochy; k Sokolovně náleží 6 kor‑
ců pole, jež používá se pro cvičení tělesná. Roku 1926 postaven 
na náměstí pomník 88 rodákům padlým ve válce světové nákladem 
35.000 Kč, krásné dílo arch. Březi.

Leč i k blízkému okolí města se váží některé zajímavé zkazky, které 
zde dodatečně ještě uvádíme. V nedaleké obci Třebestovicích, na po‑
zemku nynějšího mlýna, stávala hned v 10. století tvrz, jejímž drže‑
ní k roku 1442 Jiřík z Poděbrad připomíná. Také zde před několika 
roky naleziště popelnic se zjistilo. Palacký ve svých dějinách zmínku 
činí o dvou v nynějším Kersku za bouřlivých dob válečných kdysi za‑
šlých osadách Mračenicích a Kří (Kersko), jež se nám v názvosloví 
katastrálním ještě zachovaly.
Strojnicko‑klempířská továrna Václava Klicpery synové

V roce 1844 zalo‑
žil Václav Klicpera 
živnost klempířskou, 
která v roce 1870 roz‑
šířila o dílnu strojnic‑
kou, v roce 1892 pře‑
dal závod svým synům 
Adolfovi a Františko‑
vi, kteří v roce 1901 
postavili nové tovární 
budovy a v roce 1906 
postavili slévárnu že‑
leza a kovu. Roku 1920 zemřel Adolf Klicpera a závod nyní vede pod 
bývalou firmou František Klicpera, bývalý starosta obce, který jest 
v závodě 55 roků stále činný, s vdovou pí M. K. v zastoupení synem 
Ing. Ad. Klicperou. V závodě pracují se veškeré formy na výrobky 
z cementu a zařízení cementáren, různá čerpadla na vodu, vodovo‑
dy, chvalně všude známá regulační kamna, pivní tlakostroje a stroje 
pro pivovary, zařizování dílen a stroje pro účely kloboučnické. Želez‑
né odlitky podle vlastních vzorků nebo dodaných. V dílnách zaměst‑
náno jest stále 45‑50 dělníků, mimo práce, které se pracují pro závod 
mimo. Hledí se čeliti cizí konkurenci.
Josef Černý, továrna na rybí konservy

Firma tato založena roku 1924 na výrobu veškerých druhů jem‑
ných rybích konserv, jako: uzenáčů, zavináčů, sleďů v rosolu, sleďů 
pečených, baltických a presidentských, rusinek atd., kteréžto výrob‑
ky svoji prvotřídní kvalitou získali si takové obliby, že uvedený závod 
doznal značného rozšíření a v sezoně zaměstnává až 80‑100 dělní‑
ků. Snaživou tuto firmu lze co nejlépe doporučiti jako velmi solidní.

Jan Hofbauer

Reklama továrny na rybí konzervy

Reklama strojnicko‑klempířské továrny



6 POSVÍCENÍ



7POZVÁNKY

KULTURNÍ A INFORMAČNÍ CENTRUM SADSKÁ
vÁS zvE NA 

vÝSTAvU
JIŘÍ ČERNÝ

POCTY MALÍŘůM

vÝSTAvNÍ SÁL 1. pOSChODÍ
MUzEUM SADSKÁ

OD 7.9 – 16.11.2023
vERNISÁŽ 6.9.2023 17:30



8 ZE ŠKOLKY A ŠKOLY

Moc se těším do školky, na kluky 
a na holky,
budeme si spolu hrát, zpívat, cvičit, 
malovat…

Letní měsíce utekly jako voda a nezadržitelně se blíží začátek nového 
školního roku, který znamená pro všechny a hlavně nově přijaté děti 
a  jejich rodiče velkou změnu. Kolektiv zaměstnanců Mateřské školy 
Sadská v prázdninové pauze vyřešil všechny úkoly i problémy spojené 
s rekonstrukcí, malováním, úklidem, přípravou tříd a již netrpělivě če‑
káme, jaké to letošní září bude.

Domluvíme se s dětmi lehce, budeme si s nimi rozumět, dokážou nám 
říct svá přání? Jsou zvyklé poslouchat srozumitelné slovní pokyny, aby 
bylo možné zorganizovat jednoduchý zábavný program?

Jaképak to bude s  jejich pozorností? Vydrží se podívat na krátkou 
maňáskovou pohádku?

Nebudou děti příliš stydlivé, aby nám řekly svá jména? Pamatují si 
známá dětská říkadla?

Jsou děti zvyklé na kamarády a kolektivní dění, kdy je potřeba do‑
mluvit se navzájem a dělat mnoho věcí společně, brát ohled na druhé, 
občas chvíli počkat?

Dokážou děti alespoň pomoct při úklidu hraček?
Jakpak to proběhne u jídla, budou děti ochotné ochutnat dobroty, kte‑

ré připravují paní kuchařky? Jsou zvyklé u jídla sedět u stolečku, zvládají 
stolování se lžící a příborem, umí se napít z hrnku?

Ohlédnutí za koncem školního roku

Nebudou děti příliš překvapené z našich malinkatých toalet a umyva‑
del, zvládnou bez problémů i umývání a utírání rukou? Zapamatují si, 
že jejich ručník visí u stejné značky, jakou mají v šatně?

Najdeme ve skřínce dostatek náhradního oblečení, kdyby náhodou 
v zápalu hry některé z dětí nestihlo doběhnout na toaletu?

Jak nám půjde sebeobsluha? Budou se děti umět převlékat a přezou‑
vat? Poznají své oblečení?

Zvládnou děti smrkání do kapesníku?
Nebudou rodiče příliš úzkostliví? Jejich nejistota a nerozhodnost se 

přenáší na děti a  to jim nedovoluje užít si co nejlépe pobyt ve školce 
s kamarády.

Přijmou rodiče naše rady a doporučení?
Také se tak těšíte, jste nedočkaví a možná se trochu obáváte?
Nemějte žádný strach, společně to zvládneme!
 Jitka Hrabinská



9Z KNIHOVNY

Knižní novinky v městské knihovně K. Viky
Taylor Jenkins Reid

SEDM MANŽELŮ EVELYN HUGO

Evelyn Hugo, stárnoucí hollywoodská hvězda, která 
už roky žije v ústraní, se konečně rozhodne prozradit 
světu celou pravdu o svém nevšedním životě plném 
skandálů a  odhalí zákulisí svých sedmi tajemných 
manželství. Za autorku své biografie si zvolí nezku‑
šenou novinářku Monique Grantovou, čímž zaskočí 

nejen její nadřízenou v časopise, ale hlavně Monique samotnou. Proč prá‑
vě ona? Proč nyní? Evelynino vyprávění odhalí její nemilosrdnou ambici‑
óznost, nečekaná přátelství i velkou zakázanou životní lásku.Monique si 
postupně začíná k hollywoodské legendě vytvářet opravdové pouto. Když 
se však Evelynin příběh chýlí ke konci, začíná být jasné, že se jejich osudy 
a cesty nečekaně, ale tragicky protínají…

Lisa Reganová

TICHÝ PLÁČ

Šestá kniha ze série s vyšetřovatelkou Josie Quinno‑
vou. Když je sedmiletá Lucy Rossová unesena z ko‑
lotoče v dentonském městském parku, detektiv Josie 
Quinnová se i se svým týmem zapojí do usilovného 
pátrání. Je to právě ona, kdo najde Lucyin třpytivý 
motýlí batůžek, uvnitř nějž je nacpaný vzkaz s niči‑
vým poselstvím: Zvedni telefon, nebo tvoje holčička zemře… Každý nový 
telefonát od někoho propojeného s rodinou končí šokujícím nálezem dal‑
šího těla. Zvrácený vrah se chce evidentně pomstít a nezastaví se, dokud 
rodina Rossových nebude na kolenou…

Alice Horáčková

ROZPŮLENÝ DŮM

Román o  svobodomyslných ženách a  pytlácích, 
kšeftmanech s  textilem a  spiritistech se odehrává 
v  sudetské vesnici první poloviny 20.  století. Češi 
a Němci tu žijí ve smíšených manželstvích, ale taky 
se handrkují o to, k jaké národnosti se kdo přihlásí 
při sčítání lidu, kdo dřív vystaví novou školu a kdo 
komu zamordoval psa jménem Masaryk.

Je to příběh o tajných láskách, útěcích, křivdách, změnách jmen i příjme‑
ní a žabomyších válkách, které nakonec stály životy. Autorka splétá velký 
„famílienromán“ z rodinných příběhů, vzpomínek i archivních záznamů, 
střídá mužské a ženské hlasy a fantazii s citacemi. K románu ji inspirovala 
vlastní rozpůlená rodina: po roce 1945 byla část jejích příbuzných odsunu‑
ta a část zůstala. Jeden z jejích předků se dokonce stal arizátorem židovské 
fabriky a přítelem Reinharda Heydricha.

Vojtěch Říha

KEMPIČI

Tak schválně! All inclusive dovolená v  neskutečně 
buržoazním hotelu *****, nebo plátěný stan, spa‑
cák a  rozvrzaný šlapadlo? Rozhodli jsme se vyrazit 
do  kempů po  celé naší vlasti a  náležitě je ohodnotit. 
Co na tom, že jsme byli kempováním zcela nepolíbení, 

a jen postavení stanu nám obvykle zabralo půl…

Jana Poncarová

HEREČKA
První světová válka skončila a  duch divokých 20.  let 
posedl srdce všech svobodomyslných umělců. Patřila 
mezi ně i herečka Jarmila Horáková. Za oponou jejího 
talentu se však skrývala vážná nemoc, která oslnivou 
kariéru přerušila v  zárodku. O  dvě desetiletí později 
objevuje Jarmilin příběh také herečka a  spisovatelka 
Olga. V období protektorátu se pro ni výjimečný osud stává nejen inspi‑
rací, ale i mostem ke svobodě, který vede daleko za hranice ponuré reality.

Jean‑Luc Bannalec

BRETAŇSKÉ ZLATO

Třetí případ komisaře Dupina. Na rozlehlé solné zahrady na poloostrově 
Guérande se právě snáší soumrak. Vzduch je prosycen fialkovou vůní fleur 
de sel, o níž místní obyvatelé tvrdí, že občas vyvolává halucinace. Podobný 
pocit má i komisař Dupin, když na něj někdo začne nečekaně střílet. Při‑
tom si chtěl v salinách jen prohlédnout několik záhadných sudů, na které 
ho upozornila Lilou Brevalová, známá novinářka. A pak zmizí beze stopy 
i Lilou…

Mnoho dalších novinek najdete na  našem on‑line katalogu na  webu 
knihovny – www.knihovnasadska.cz

Chcete aktivně využít volný čas a přitom si zvýšit vzdělání?

Každá lekce bude probíhat formou 
promítáním na plátno diaprojektorem před 
připravených referátů.

6 přednášek:
KAŽDÝCH 14 DNÍ

4. 10. | | 18. 10. || 1. 11. || 15. 11. || 29. 11. || 6. 12.

Tak je tu pro vás - u nás v SADSKÉ

Více info: portál VU3V, www.e-senior.cz

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 
TŘETÍHO VĚKU

Podmínky:  
Určeno pro seniory se statutem důchodce 
nebo invalidního důchodce bez rozdílu věku.
Administrativní poplatek 400 Kč/kurz.

Kde: Městská knihovna Karla Viky
Kdy: začátek středa 4. října 2023
V kolik: vždy od 9.30 hodin

délka 
1,5 hodiny

TÉMA KURZU: 
Genealogie 

Hledáme své předky

Kurz je posluchačům po dobu pololetí neomezeně 
otevřený; pro samostudium, vypracování testů apod.
Podmínky pro úspěšné absolvování semestru jsou: 
• účast na společných přednáškách
• úspěšně vypracovaný test za každou přednášku
• závěrečný test

PŘI UKONČENÍ SEMESTRU BUDE 
POSLUCHAČŮM PŘEDÁN PAMĚTNÍ LIST.

Prázdniny v knihovně
Během léta se na zahradě odehrálo pět pohádek pro malé diváky. Před‑

stavení byla zároveň zábavná i poučná, s řadou písniček. A kdo z dětí měl 
čas a nikam neodcestoval, tak se k nám v rámci Prázdninových hrátek 
mohl přijít každou dopolední středu  zabavit. Různě jsme tvořili, hráli hry, 
plnili kvízy nebo četli z knížek.

Marcela Dudková, vedoucí knihovny



10 VOLNÝ ČAS

KŘÍŽOVKA
Přezdívky „Sadšťáků“ (sportovci) 2. část

Vodorovně:
A.  Potřeby golfistů; bicykl; napříč
B.  Zn. obvodu; TAJENKA; přitakání; TAJENKA; 4. písmeno abecedy
C.  Údery kopyt; chem. zn. lutecia; ženské jméno (20. 1.)
D.  Liberecké výstavní trhy; činnost pro zábavu; regionální TV agentura; býv. 

zkratka naší měny
E.  Hrad ve Středočeském kraji; avivážní prostředek; nemluvil pravdu
F.  Velkoobchodní cena (zkr.); první žena; pravoslavný kněz; hvězdárna 

v Greenwich
G.  Jeden z vitamínů; TAJENKA; iniciály herce Redforda; TAJENKA; předložka
H.  Soupis zboží s cenami; péče o zvířata; domácky Larisa

Svisle:
1. Vrh; nimrod
2. Boty; indonéský ostrov
3. Past; jedovatá rostlina
4. Osobnost; páchá nepravosti
5. Tmel; referenční integrita; batoh
6. Mrak; velký list papíru
7. Dívčí jméno (1. 6.); předložka
8. Orgány zraku; technický rozvoj (zkr.); druh rozvodu motoru
9. Velká hala; chem. zn. hliníku; okvětní prášek
10. Element chůze; vsetínský hokejista

11. Americká farma; rosol
12. Jestli; část písně

Pomůcky: RTA, RGO, KODE, HRŇA Vladimír Šabach

1

A

B

C

D

E

F

G

H

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Minulá fotohádanka byla opravdu těžká. Starý zámek, který najdete na ozdobné mříži prodejny „Nejen Čajenka“, 
na budově bývalé Spořitelny, uhodl pouze pan Antonín Fugl.

FOTOHÁDANKA NA TENTO 
MĚSÍC:

Dnes přidávám něco jednoduššího. Poznáte ke které budově v Sadské patří tato vrátka?

Své odpovědi s popisem bližšího místa, ulice a čísla popisného, zasílejte od pátku 1. září 
(ne dříve!) na e‑mail: sadskenoviny@seznam.cz ‚ nebo svou odpověď doručte osobně v pí-
semné podobě na Podatelnu Městského úřadu Sadská. Případně můžete odpověď vhodit 
v obálce s nápisem „Fotohádanka“, do poštovní schránky na radnici.

Michal Němeček

Fotohádanka
Tajenka křížovky z minulého čísla: Šura, Ďumba, Dutík, Svorka

Prší, prší… Povídka psaná pro pobavení
Pondělí po páté počalo pršet. Po Pražské pomalu procházejí polopro‑

buzené postavy pracovníků Parkeru. Pokračují pak ploužením přes Po‑
děbradskou, připraveni plnit pracovní povinnosti, plynoucí potřebami 
podniku. Pondělí pitomý, práce podělaná, počasí pod psa!

Před potraviny přijíždí pekárenský povoz plný pečiva. Pekař pospíchá. 
Proklíná počasí, protože pečivo pomalu provlhá.

Pracovníci pověření poklízením prostranství pobíhají po  parku, 
přioděni pršiplášti. Posbírat prázdné pivní plechovky, poházené petky, 
promočené papíry, případně pochytají poletující plastové pytlíky. Pak po‑
kračují poklízet prostory před Poštou, Potravinami, Papírnictvím. Prostě 
pondělní pakárna!

Policista převádí přes přechod poblíž Pizzerie povykující prvňáky. 
„Pohyb, pohyb pacholíčci! Pohněte pořádně pozadím!“ přičemž popohání 
prvňáky plácačkou. Pohledy procházejících prvňáků propichují pohrdavě 
policistu. „Pitomeček!“ přiletí pichlavá poznámka, plně postihující pocity 
prvňáčků. Policista profesionálně přejde precedentní poznámku, pouze 
potichu procedí pod plnovous: „Parchanti prťavý!“

Před potravinami postává parta pouličních povalečů popíjejících pivo. 
Povětšinou Postřižinské, Pardála, případně prachatější popíjejí Plzeňský 
Prazdroj. Prokládají pěnivou pochutinu plastovými panáčky, probírají 
politiku, podělané počasí, přičemž pořád pokukují po pozadí procháze‑
jících paniček, přikrytých paraplaty. „Pěkný prdelky pánové!“ Procháze‑
jící postarší paní povaleče pohoršeně peskuje: „Prasáci!“ Poté přidává 
pohrdavý plivanec. Projíždí policejní patrola. Policisté přibrzdí, přísně 
pohrozí povalečům před potravinami prstem. „Pohoda pánové! Poklidně 
pokračujte. Pijeme pouze pivo!“ pokřikují pošklebovačně pobudové. Poli‑
cisté pochopí. Přidáním plynu pokračují překontrolovat Poděbradskou. 

Promočení pijáci piva pomalu přehodnocují počasí. „Pánové provlháme! 
Přejděmež pod přívětivější přístřeší pohostinství.“

Před paneláky přicházejí paničky provětrat pokojové psíky. Pejskové 
proběhnou promáčené prostranství, počurají patníky, pokakají pískoviš‑
tě. Přiběhnou před paničku pro piškotový pamlsek, protože pořádně pro‑
vedli potřebu. Pak promoklí prchnou pod příjemnější přístřeší paneláku. 
Prý počasí pro psa? Pěkná pitomost!

Pořád prší. Postaršího pána, připraveného přejít přechod pro pěší, 
pořádně postříká projíždějící Peugeot. „Prase!“ pokřikuje pán. „Potře-
buješ praštit pěstí po  palici! Pitipaldi podělanej!“ proklíná piráta. Před 
přechodem předpisově přibržďují pohřebáci, pouští pána pokojně přejít.

Projíždí „PéPéeLka“, projíždí promočení popeláři. Projíždí potah plný 
pokvikujících prasat, předurčených projít porážkou. Příšerný puch!

Před poštu přijíždí poštovní povoz. „Poštmistrová! Poštovní panáček 
přivezl pytle plná psaní! Potřebuju potvrdit převzetí!“ Pošťačka přebírá 
přivezené pytle, pak podepisuje připravené papíry. „Pozdravuj pečeckou 
poštu, poštovní panáčku!“ „Provedu, poštmistrová!“

Posléze pěkně potemnilo. Počasí přitvrzuje. Přichází pořádná průtrž, 
přímo povodeň. Plave Pražská, plave Prokopovka, plave Poděbradská, 
plave Palackého plóščaď. Podskalím protéká potok. Po proudu plují pa‑
puče, plavou překvapení potkani, plují převrácené plastové popelnice. 
Příšerná pohroma!

Před polednem pozvolna přestává pršet. Ptáci počínají pět, puchejř 
pomalu počíná prosvítat. Přichází polojasno. Po  poledni přijde podle 
předpovědi pořádný pařák. Prostě praštěný počasí, plný paradoxů!

Přeju příjemné prožití posvícení, plné pohody.
Michal Němeček



11SPORT A VOLNÝ ČAS

Kříž a Sojka obhájili prvenství v míčovém sedmiboji
V tradičním termínu poslední červencové soboty se konal již 
24. ročník míčového sedmiboje O putovní pohár města Sadská. 
Prezentovalo se 15 dvojic, včetně několika minulých vítězů, ale 
v pestrém mixu zkušených sedmibojařů a nových tváří však 
některá známá jména scházela. Pracovní zaneprázdnění ne-
dovolilo start J. Jarošovi, po zlomenině ruky pauzíroval J. Kyn-
cl, chyběl poslední tradiční medailista P. Mejzr a v týdnu před 
kláním si zlomil ruku M. Janáček, se kterým solidárně pouze 
přihlížel jeho tradiční parťák J. Hrdlička.

Prvenství zaslouženě obhájili L. Kříž a L. Sojka, stolní tenisté z regi‑
onu Vlašim, kteří však hájili, či hájí barvy Sadské. V  průběhu turnaje 
získali velký náskok i  na  základě zvládnutých tří kritických momentů. 
Hned v  úvodním fotbalu stáli před vyřazením s  nestárnoucím párem 
Štrobl  – Funda, zvítězili až po  dlouhém rozstřelu, ve  kterém jinak ne‑
omylný Funda dvakrát neproměnil postupovou penaltu. Ve finále Kříž – 
Sojka porazili sadskou dvojici Hubáček – Němeček.

Ve stolním tenise svedl náhodný los do 1. kola budoucí vítěze s mladou 
dvojicí Hakl – Šimek, talentovaní místní pigpongáři prohráli až v pátém 
setu a umožnili tak páru Kříž – Sojka projít až do finále, kde jasně pře‑
hráli další specialisty Vydra – Žežule. Třetí kritický moment přišel v úvo‑
du nohejbalu, kde se duo Kříž – Sojka utkalo s místními nohejbalovými 
legendami bratry Motlovými. Ti je lehce podcenili a po dvou prohraných 
setech 10:8 si drbali blonďaté hlavy. Nohejbal však nakonec vyhráli další 
specialisté z  Brandýsa n.L. Mareček  – Krejza a  k  tomu přidali i  výhru 
ve volejbale.

V  tenise bral výhru nymburský pár Hanousek  – Horáček, ačkoli K. 
Horáček bojoval se zraněním z  fotbalu. Ve  finále basketbalu překvapi‑
vě přestříleli bratři Motlové ambiciózní duo Hubáček – Němeček a to je 
v celkovém součtu posunulo na pomyslné stupně vítězů. Po boku svého 
zkušeného bratra Milana zářil spokojeností mladší Michal Motl, pro kte‑
rého to byl první sedmibojařský úspěch. Ve výčtu míčových sportů chybí 
házená, kterou opanovali tradiční účastníci Prejza – Tříska.

Za sportovní výkony lze vyzdvihnout kromě nejstarší dvojice turnaje 
páru Štrobl – Funda, také fotbalové veterány T. Jirásek – J. Vojáček, kteří 
skončili na nepopulárním 4. místě, ale o  jejich dobré výkonnosti svědčí 
čtyřnásobná účast v semifinále. Mezi mladými sedmibojaři zaujali stolní 
tenisté O. Žežule, R. Hakl a A. Šimek, zlepšující trend zaznamenal ho‑
kejista V. Polák.

Pochvalu za  dobrou organizaci turnaje zaslouží M. Beran s  trojicí 
rozhodkyň N. Šabachová, M. Vydrová a L. Vydrová, které s přehledem 
zvládly i nečekané přerušení klání v podobě prudkého odpoledního deš‑
tě. Na místě je nutné poděkování sponzorům, ceny věnovali pivnice U Ja‑
rošů, drogerie L. Koutský, S. Vydrová a firma Salesianer.

Milan Vydra



12 INZERCE

Periodický tisk Územního samosprávného celku. Sadské noviny vydává Město Sadská, IČ: 00 239 721, Palackého nám. 1, 289 12 Sadská. Vychází poslední pátek v měsíci. Toto číslo 
vyšlo 22. 8. 2023. Registrace MK ČR E 108 65. Šéfredaktorka: Zuzana Pelantová. Autorem neoznačených fotografií je Michal Němeček. Grafická úprava: ReklamyRichter.cz. 

E‑mail do redakce: sadskenoviny@seznam.cz. Redakční rada: Milan Dokoupil, Zdenka Hamerová, Mgr. Věra Pospíšilová, Dana Hořáková, Ing. Jaroslava Kynclová. 
Náklad: 1500 ks. Tiskne: ReklamyRichter.cz, Spojovací 38, 289 12 Písková Lhota. Příjem inzerce: Zuzana Pelantová, e‑mail: sadskenoviny@seznam.cz, tel.: 605 736 442. 

Nevyžádáné rukopisy se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a editovat. Publikované články nemusí vyjadřovat názor redakce. 
Uzávěrka je vždy třináctého dne v měsíci (s výjimkou prosince).

Provádím veškeré
zednické a malířské práce

i další práce dle domluvy.
Více info na tel. :

721 757 399

Koupím JAWA, ČZ: motocykl, moped, skútr s doklady i bez. Mož‑
né jsou i díly a vraky. Děkuji za nabídku na tel.: 777 589 258.

PŘIDEJ SE K NÁM
SPORTOVNÍ A POHYBOVÉ AKTIVITY

PRO DĚTI SARYANA

Kroužek otvíráme pro školní rok 2023/2024 a je určen pro 
holky i kluky především od 7 do 14let. Jedná se o pravidelný 
kroužek probíhající každou středu (Čas 1,5h) v prostorách 
Bowling Squash Sadská s. r. o. (Poděbradská 1127, Sadská). 

FORMA PŘIHLÁŠENÍ

CENA

Závazné přihlášky přijímáme do naplnění kapacity. Minimální
počet pro otevření kroužku je 10 přihlášených dětí.
Podrobné informace budu odeslány zákonným zástupcům 

na e-mail.

online formulář na www.saryana.cz / 

2.490 Kč (za školní rok, lze platit i pololetně)

nascanovaná přihláška odeslána na e-mail krouzky@saryana.cz

Saryana s.r.o.
Rašínova 732, 289 12 Sadská│IČO: 11692146

+420 604 838 140│ cervinka@saryana.cz
www.saryana.cz

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY DO VÝROBY!  

ZVYŠUJEME NÁSTUPNÍ MZDY!
PRACOVIŠTĚ: Parker Hannifin s.r.o.,,Poděbradská 1005, Sadská

KONTAKT: 
email: personalni parker.com, telefon: +420 325 555 313  

Nástupní mzda kontrolor: 27 000 Kč / 32 000*
                                   seřizovač: 32 000 Kč / 37 000*
                                                                                        * včetně všech bonusů a příplatků 

NÁSTUPNÍ BONUS: 20 000 Kč
a další zaměstnanecké benefity
Uvedené pozice jsou v třísměnném provozu.

• 

• SEŘIZOVAČ • KONTOLOR • 


